22.03.2021г. № 9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
 ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕЗОПАСНОСТИ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ВЕСЕННЕ- ЛЕТНИЙ ПЕРИОД 2022 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ МУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

           В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Мухинского муниципального образования, в соответствии с положением Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68 - ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06 октября 2003года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Иркутской области от 08.10.2009г. № 280/59-пп «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской области», руководствуясь Уставом Мухинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В период таяния льда на водоёмах, организовать информирование населения через средства массовой информации об опасности выхода людей на лёд и о правилах поведения на водных объектах.
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на территории Мухинского муниципального образования, провести инструктажи с водителями автотранспортных средств об опасности выезда на лёд в местах несанкционированных переправ.
3. МОКУ ООШ № 13 д.Мухино организовать проведение цикла тематических занятий о правилах поведения на водных объектах в период таяния льда с учащимися и их родителями по теме «Осторожно, тонкий лёд!».
4. В летний период, в местах массового отдыха населения, не оборудованных для купания установить аншлаги «Купаться запрещено».
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете « Информационный вестник» и на официальном сайте Мухинского муниципального образования.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Мухинского
муниципального образования                                               С.В.Жилочкина